АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛЬСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГАЙ ПОСЕЛИИН СОМОНОЙ
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «16» января 2023 года                                                                             №  1
с. Поселье
О минимальной заработной плате муниципального образования - сельское поселение «Посельское»
	В целях реализации  Федерального закона от 19.12.2022 г. №522-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия её отдельных положений» и соблюдения норм Трудового законодательства РФ, в части достижения заработной платы с 01.01.2023 года не ниже уровня федерального МРОТ (16242 рублей), увеличенного на компенсационные выплаты за работу в особых климатических условиях, Администрация муниципального образования - сельское поселение «Посельское» постановляет:
1. Установить минимальный размер оплаты труда муниципального образования - сельское поселение «Посельское» в сумме 24363 руб. с 01 января 2023 г., при условии полностью отработанной нормы рабочего времени и выполнения норм труда (трудовых обязанностей).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования    на информационном стенде Администрации  муниципального образования -сельское поселение «Посельское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации муниципального образования - сельское поселение «Посельское» Ремезову Л.А.

Глава муниципального образования
 сельское поселение «Посельское»                                               И.Я Конечных